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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 278/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha kryesues, Hasan Shala dhe Ferit Osmani anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Ashkalinjéve t& Kosovés (PDAK) dega né
Ferizaj, paraqitur kundér subjektit politik Partia e Ashkalinjéve pér Integrim (PAI) dega né
Ferizaj, pér shkak t€ zhvillimit t€ fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e
panelit t€ mbajtur me 25.10.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike e Ashkalinjéve
t€ Kosovés (PDAK) dega né€ Ferizaj .
Arsyetim

Me datén 18.10.2013, PDAK-ja, ka parashtruar ankesé né PZAP, né té cilén ankesé pretendon
se, me daté 16.10 2013, né€ lagjen Aibish, né fshatin Dubravé, né shtépia private militantét e
PAI-sé kan€ organizuar takime, duke mos e lajméruar KKZ-né dhe policing, ku edhe e ka
ofenduar PDAK-né shumé rénd€. NE cilésiné e provés, parashtruesi i ankesés ka
bashkangjitur dy fotografi si déshmi .

PZAP-i, n€ kuptim t€ nenit 4 paragrafi 3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ¢
informoi subjektin politik PAI me datén 16.10.2013, pér ankesén q& &shté béré ndaj kétij
subjekti politik dhe ka kérkuar q€ té pérgjigjet ndaj ankesés deri mé daté 19.10.2013 deri né
ora 14:00.

PZAP-i, e pranoi pérgjigjen e kérkuar nga PAl-ja, sipas afatit t€ caktuar, dhe ka shtuar se
né pérgjigjje t€ ankesés me daté 23.10.2013 PAI-ja, ka theksuar se, ankesa e parashtruar
nga PDAK-ja ésht€ krejtésisht e pa bazé dhe e montuar pér ta démtuar kété parti politike .
Pranadaj me tutje ka theksuar se, PAI-ja nuk ka mbajtur asnjé takim elektoral pa i njoftuar
organet gjegjése, ndérsa tubimet e vetme té cilat jané mbajtur jané ato t& mbajtura né lagjén
Sallhane né€ shtépiné e z. Imri Qukolli mé daté 17.10.2013 pér t& cilin takim &shté njoftuar
KKZ-ja dhe policia e Kosovés, dhe kemi qené né vézhgimin e organizatés Demokracia né
Veprim . N€ fshatin Dubravé, fushata éshté mbajtur me datén 20.10.2013 dhe e njéjta éshté
lajméruar nga organet gjegjése .

Sa i pérket fotove, kinse si déshmi pér fushaté t& pa paralajméruar né shtéping e
Nexhmedin Rexhepit, PAl-ja né munges té zyreve t€ saja, ka mbajtur takimin e saj me
kryesin € néndegés Koce Xoxe dhe Halit Ibish, fotoja e pasyqurar né kété ankesg, éshté
foto e takimeve tona si kryesi € jo e fushatés zgjedhore dhe déshmia tjetér éshté fototografi
e takimit t€ kryesis€ dhe t&€ kandidatéve pikérisht né zyret e PAl-se ne Ferizaj dhe nuk kané
gené tubime elektorale .



PZAP-i, pasi g€ administroi shkresat e 1éndés gjeti se:
ankesa éshté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar nga PDAK-ja, pretendohet se militantét e subjektit politik PAL
né lagjén Aibish, né fshatin Dubravé, né shtépité private kané organizuar fushaté pa
paralajmérimin e KKZ -s&€ dhe policisé sé Kosovés, ku edhe e kané ofenduar réndé PDAK-
i,

PZAP-i, gjeti se pretendimet ankimore nuk géndrojné, ngase déshmia e ofruar nga
parashtruesi i ankesés nuk &shté objektive, me té cilat vihet né dyshim se &shté kryer njé
veprim i ndaluar, pér arsye se nga fotografité e ofruara si prova nga PDAK-ja, shihet se
€shté organizuar mbajtja e takimeve nga radhét e PAI-s&, mirépo njé veprim i tillé nuk
€shté i ndaluar sipas dispozitave t& LZP-sé.

PZAP-i, konstatoi se njé pretendim i tillé &shté i pérgjithshém dhe i pa qarté pér tu
administruar si prové relevante nga fotografité¢ e paraqitura si déshmi bindése, prandaj
ankesa vlerésohet si e pa bazé duke u bazuar né nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, neni 3.6
pika b), dhe né kuptim t€ nenit 115.1 lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si n&
dispozitiv té kétij vendimi.
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Késhillé Juridik: PZAP-i nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



